
Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:58:54 Strana : 1 z 10

Přehled všech (dalších) vyhlášených výzev

- Administrace projektů na MAS není ještě ukončena
- Datum ukončení příjmu žádostí: 27. 1. 2021
- Datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 20. 8. 2020
- Alokace: 2 096 841Kč

14. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S. - IROP - KAPACITY PRO PŘÍMOU LIKVIDACI
RIZIKOVÝCH UDÁLOSTÍ

PR IROP

ávazné ukazatele programů ESI fondů, z nichž je financována, a vychází ze
specifických potřeb a rozvojového potenciálu území. Při přípravě SCLLD byl využit
partnerský přístup. Do přípravy byli zapojeni všichni relevantní partneři v daném území.

Zároveň zde kromě MASMK nepůsobí žádný jiný subjekt, který by rozvoj celého území
řešil mezisektorově se snahou o komplexnost a provázanost. Proto byl zvolen i název
SLLD Moravský kras jinak. SCLLD vychází z potřeb území a má ambici integrovanou
formou využívat prostředky ESI fondů pro zajištění synergického dopadu investic
realizovaných v rámci těchto nástrojů. SCLLD naplňuje cíle a z

18. 1. 2021 15:38:09
Schválena MMR
18. 1. 2021
SCHVAL
1. 7. 2020
31. 12. 2020
MAS Moravský kras z.s.
Moravský kras jinak
CLLD_15_01_229_09

KASIVA
Jozef

l rozvoje ekonomiky s vysokou přidanou hodnotou a inovativních produktů a služeb.

MPIN. Vnitřní členění kapitol je částečně upravené, zpravidla rozšířené nebo
podrobněji rozčleněné tak, aby vyhovovalo potřebám dokumentu. SCLLD má charakter
strategického dokumentu, ale s ohledem na její smysl a poslání je především
realizačním dokumentem pro aplikaci CLLD jako nástroje regionální politiky EU pro
programové období 2014-2020. MASMK působí v území, kde je velký potenciá

spektuje požadavky definované v

grovaný přístup k územnímu rozvoji. Jeho realizace je popsána v Dohodě o partnerství
mezi ČR a EU. SCLLD obsahuje veškeré výstupy a kapitoly v rozsahu požadovaném
Metodickým pokynem pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 2014 -
2020 (MPIN) a člení se do 3 základních částí (analytická část, strategická část,
implementační část). Struktura jednotlivých kapitol v SCLLD re

SCLLD místní akční skupiny MAS Moravský kras z.s. (MASMK) Moravský kras jinak
vychází z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17.
prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj,
Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro
rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, které vymezuje inte

masmk@seznam.cz
739042933
739042933
Jančo

Identifikace operace

Číslo zprávy:
Integrovaná strategie:
Nositel:
Sledované období do:
Sledované období od:
Kód stavu:
Datum změny stavu:
Název stavu:
Datum změny:
Změnil/a:
Jméno:
Příjmení:
Mobil:
Telefon:
Email:

Strategie

Popis integrovaného nástroje:

Přehled vyhlášených výzev:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:58:54 Strana : 2 z 10

- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 30. 4. 2018

2. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. - IROP - Cyklistická a pěší doprava

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 10
- počet předložených žádostí o podporu: 10
- datum ukončení příjmu žádostí: 15. 9. 2017
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 26. 6. 2017
- alokace: 18 359 502 Kč

- alokace: 10 500 000 Kč

1. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. - IROP - Budování kapacit a kvality zařízení pro
celoživotní učení

PR IROP

- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 26. 6. 2017
- datum ukončení příjmu žádostí: 18. 9. 2017
- počet předložených žádostí o podporu: 0

- alokace: 3 150 000 Kč

5. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S. - IROP - DOPLNĚNÍ KAPACIT
INFRASTRUKTURY SOCIÁLNÍCH A NÁVAZNÝCH SLUŽEB

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 1
- počet předložených žádostí o podporu: 1
- datum ukončení realizace: 30. 3. 2019
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 29. 12. 2017
- alokace: 3 150 000 Kč

4. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. - IROP - Terminály veřejné dopravy a systémy
P+R

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 0
- počet předložených žádostí o podporu: 0
- datum ukončení příjmu žádostí: 31. 8. 2017
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 26. 6. 2017
- alokace: 2 500 000 Kč

3. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. - IROP - Terminály veřejné dopravy a systémy
P+R

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 0

- datum ukončení příjmu žádostí: 3.7. 2018

6. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. IROP Cyklistická doprava

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 2

- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 29.8.2018
- alokace: 4 210 540 Kč
8. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. IROP Rozvoj sociálních podniků

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře:2
- počet předložených žádostí o podporu: 2
- datum ukončení příjmu žádostí: 7.11.2018
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 29.8.2018
- alokace: 10 500 000 Kč
7. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS z.s. IROP Bezpečnost dopravy

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 1
- počet předložených žádostí o podporu: 1
- datum ukončení příjmu žádostí: 8.11.2018
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 28.8.2018
- alokace: 10 500 000 Kč

- počet předložených žádostí o podporu: 2
- datum ukončení příjmu žádostí: 14.11.2018



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:58:54 Strana : 3 z 10

PR PRV

- Administrace projektů na MAS není ještě ukončena
- Datum ukončení příjmu žádostí: 27. 1. 2021
- Datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 20. 8. 2020
- Alokace: 2 096 841Kč

14. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S. - IROP Kapacity pro přímou likvidaci rizikových
událostí

- Počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 1
- Počet předložených žádostí o podporu: 1
- Datum ukončení příjmu žádostí: 19. 5. 2020
- Datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 31. 3. 2020
- Alokace: 10 045 000 Kč
13. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S. - IROP Cyklodoprava II

- Počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 1
- Počet předložených žádostí o podporu: 1

Výzva MAS č. 1

- Datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 31. 3. 2020

- Fiche: 1, 2, 3, 4 a 5

- termín příjmu žádostí: 6. 3. - 9. 3. 2017

- celkový počet předložených žádostí o podporu: 41
- termín příjmu žádostí: 12.- 27. 3. 2018
- datum vyhlášení výzvy: 15. 1. 2018
- celková alokace: 20 914 800 Kč
- Fiche: 1, 2, 3, 4, 5 a 6
Výzva MAS č. 2

- celkový počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 16
- celkový počet předložených žádostí o podporu: 17

- celková alokace: 19 600 000 Kč datum vyhlášení výzvy: 23. 1. 2017

- Alokace: 2 114 822,89 Kč

- Datum ukončení příjmu žádostí: 19. 5. 2020

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 1

12. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S. - IROP - Parkovací systémy

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 2

- Alokace: 19 412 443,54 Kč

11.výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S. - IROP - Bezpečnost dopravy II

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 2

- Datum ukončení příjmu žádostí: 22.8.2019

- počet předložených žádostí o podporu: 2

9. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S. - IROP - Rozvoj infrastruktury základních škol

- Datum ukončení příjmu žádostí: 30.9.2019

- Datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 10. 7. 2019

- Datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 14.5.2019

10. výzva MAS MORAVSKÝ KRAS Z.S. - IROP - Ochrana kulturního dědictví

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 4

- počet předložených žádostí o podporu: 1

- počet předložených žádostí o podporu: 6
- Datum ukončení příjmu žádostí: 13.8.2019
- Datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 14.5.2019

- Alokace: 13 483 854,13 Kč

- Alokace: 6 278 766,22 Kč



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:58:54 Strana : 4 z 10

Výzva č. 011/03_16_047/CLLD_15_01_229 Rozvoj rodinného života

- Počet vybraných žádostí: 5

- Alokace: 5 000 000 Kč

- datum ukončení příjmu žádostí: 31. 1. 2017
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 1. 12. 2016
- alokace: 5 400 000 Kč

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 2
- počet předložených žádostí o podporu: 5
- datum ukončení příjmu žádostí: 31. 1. 2017
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 1. 12. 2016
- alokace: 5 000 000 Kč

Výzva č. 010/03_16_047/CLLD_15_01_229 Zkvalitnění a rozvoj sítě sociálních a
návazných služeb

PR OP ZAMĚSTNANOST

- Počet vybraných žádostí 16
- Počet podaných žádostí 26
- Datum ukončení příjmu žádostí 27.3.2020
- Datum vyhlášení výzvy 21.1.2020

- počet předložených žádostí o podporu: 5

- Počet předložených žádostí: 7

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 5

- alokace: 4 682 006 Kč

- Ve sledovaném období probíhalo věcné hodnocení a výběr projektů k realizaci.
- Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 16.4.2019
- Datum zahájení příjmu žádostí: 28.2.2019
- Datum vyhlášení výzvy: 28.2.2019
Výzva č. 821/03_16_047/CLLD_15_01_229 Rozvoj rodinného života III

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 1
- počet předložených žádostí o podporu: 2
- datum ukončení příjmu žádostí: 16. 4. 2018
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 26. 2. 2018
- alokace: 4 936 025 Kč

Výzva č. 346/03_16_047/CLLD_15_01_229 Zkvalitnění a rozvoj sítě sociálních a
návazných služeb II.

- počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 3
- počet předložených žádostí o podporu: 3
- datum ukončení příjmu žádostí: 16. 4. 2018
- datum vyhlášení a zahájení příjmu žádostí: 26. 2. 2018

Výzva č. 347/03_16_047/CLLD_15_01_229 Rozvoj rodinného života II.

- Celková alokace 5 193 829 Kč
Fiche 1, 2, 3
Výzva MAS č. 4

- Počet vybraných žádostí: 25
- Počet podaných žádostí: 28
- Datum ukončení příjmu žádostí: 26. 3. 2019
- Datum vyhlášení výzvy: 21. 1. 2019
- Celková alokace: 11 367 001 Kč
Fiche: 1, 2, 3, 4, 5 a 6
Výzva MAS č. 3.

- celkový počet žádostí o podporu vybraných k podpoře: 28



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:58:54 Strana : 5 z 10

- Datum vyhlášení výzvy: 21. 1. 2019
- Alokace: 6 000 000 Kč.

Výzva 011/05_18_128/CLLD_15_01_229 Výzva MAS Moravský kras z.s. OPŽP Zeleň
v sídlech

- Nebyl podán žádný projekt.
- Datum ukončení příjmu žádostí: 24. 6. 2019
- Datum zahájení příjmu žádostí: 30. 11. 2018
- Alokace: 4 000 000 Kč

Výzva 009/05_18_127/CLLD_15_01_229- Výzva MAS Moravský kras z.s. OPŽP
Realizace ÚSES a Protierozní opatření

PR OP ŽP

- Počet vybraných žádostí:1
- Počet předložených žádostí:1
- Alokace: 2 600 000 Kč
- Datum ukončení příjmu žádostí: 16.4.2019
- Datum zahájení příjmu žádostí: 28.2.2019
- Datum vyhlášení: 28.2.2019

- Datum zahájení příjmu žádostí: 21. 1. 2019

Výzva č. 820/03_16_047/CLLD_15_01_229 Zkvalitnění a rozvoj sítě sociálních a
návazných služeb III

- Datum ukončení příjmu žádostí: 28. 10. 2019

Výzva 113/05_18_127/CLLD_15_01_229 Výzva MAS Moravský kras z.s. - OPŽP-
Realizace ÚSES a protierozní opatření II.

Ve Fichi 3 bylo podpořeno 16 žadatelů proplacenou dotací 6 697 128 Kč. Indikátor
Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců je ve výši 16 (závazek 25). 9
projektů je v realizaci. Indikátor Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů
(Leader) je ve výši 9 (závazek 10).

Ve Fichi 2 bylo podpořeno 5 žadatelů proplacenou dotací 1 490 210 Kč. Indikátor Počet
podpořených zemědělských podniků/příjemců je ve výši 5 (závazek 11). 6 projektů je v
realizaci. Indikátor Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) je
0 (závazek 0).

Ve Fichi 1 bylo podpořeno 28 žadatelů proplacenou dotací 17 237 173 Kč. Indikátor
Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců je ve výši 28 (závazek 35). 7
projektů je v realizaci. Indikátor Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů
(Leader) je ve výši 6 (závazek 6).

V rámci PR PRV bylo k 31.12. 2020 podpořeno 53 žadatelů proplacenou dotací 26 681
439 Kč. Podle jednotlivých opatření (Fichí) je to následovně:

PR PRV

Opatření podporovaná v rámci Programových rámců SCLLD

-Alokace: 6 mil. Kč.
-Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 6. 1. 2020, 20:00
-Datum vyhlášení: 30. 11. 2019, 9:00,

Výzva 160/05_18_128/CLLD_15_01_229 Výzva MAS Moravský kras z.s. - OPŽP -
Zeleň v sídlech II.

-Alokace: 4 mil. Kč
-Datum ukončení příjmu žádostí o podporu 6. 1. 2020, 20:00
-Datum vyhlášení: 30. 11. 2019, 9:00,

- Nebyl podán žádný projekt

Informace o věcném pokroku
v realizaci integrované
strategie:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:58:54 Strana : 6 z 10

Ve Fichi 4 byli podpořeni 2 žadatelé proplacenou dotací 856 983 Kč. Indikátor Celková
(podpořená) plocha je díky realizaci těchto projektů 41,51 ha (závazek 41,51 ha).
Indikátor Počet podpořených akcí/operací je ve výši 2 (závazek 2).
Ve Fichi 5 byli podpořeni 2 žadatelé proplacenou dotací 399 945 Kč. Indikátor Počet
podpořených zemědělských podniků/příjemců je ve výši 2 (závazek 2). Indikátor
Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader) je 0 (závazek 0).
Fiche 6 Spolupráce v krátkých dodavatelských řetězcích byla již dříve pro nezájem ze
strany žadatelů zrušena.

Celkem je k 31.12.2020 v rámci PRV zazávazkováno 31 987 107 Kč z celkové částky
56 658 760 Kč.

U opatření Spolupráce místních akčních skupin MAS momentálně plánuje vhodný
projekt spolupráce.

U opatření Doplnění kapacit infrastruktury sociálních a návazných služeb jsou v rámci
výzvy č. 5 dva v době udržitelnosti, celková výše příspěvku EU obou projektů je 11 321
755,15 Kč. Jeden projekt získal v předchozím sledovaném období právní akt, zatím
není finančně ukončen. Indikátor Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci
je 12 (závazek 11).

a poslednímu podpořenému projektu byl vydán právní akt ve sledovaném období.
Celková požadovaná výše dotace je ve výši 16 151 300,24 Kč. Indikátor Počet
podpořených vzdělávacích zařízení je ve výši 13 (závazek 7) a indikátor Kapacita
podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacího zařízení ve výši 1 832 osob
(závazek 200).

U opatření Budování kapacit a kvality zařízení pro celoživotní učení v rámci 1. výzvy je
všech 9 podpořených projektů v době udržitelnosti. Celková výše podpory je u těchto
projektů ve výši 17 mil. Kč. V rámci další výzvy č. 9 Rozvoj infrastruktury základních
škol byl 1 projekt ve sledovaném období finančně ukončen. Dalším 2 projektům byl
vydán právní akt v předchozím sledovaném období

Dále byla v rámci tohoto opatření vyhlášená výzva č. 13 Cyklodoprava II, ve které byl
podán 1 projekt, kterému byl ve sledovaném období vydán právní akt. Indikátor Délka
nově vybudovaných cyklostezek a cyklotras 1,263 km (Závazek 3,6) a Indikátor Počet
parkovacích míst pro jízdní kola 9. (Závazek 40).

opravy má vydaný právní akt již z předchozího období. Indikátor Počet realizací
vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě je celkem stanoven na 2 (závazek 1).

U opatření Cyklistická a pěší doprava byl u jediného podaného projektu pod výzvu č.
11 Bezpečnost dopravy II byl vydán právní akt. Požadovaná výše podpory je 4 606
279,19 Kč. Jedná se o projekt, který byl již podán pod výzvu č. 7 Bezpečnost dopravy,
ale který byl v průběhu ZOZ na CRR stažen žadatelem. Zbývající jeden projekt v rámci
tohoto opatření spadající pod výzvu č. 7 Bezpečnost d

en na 86 (závazek 60).

V opatření Terminály veřejné dopravy a systémy P+R byl u projektu podaného pod
výzvu č. 12 Parkovací systémy vydán ve sledovaném období právní akt. Požadovaná
dotace byla snížena na 1 258 728,14 Kč. Další projekt, podaný pod výzvu č. 4
Terminály veřejné dopravy a systémy P+R se nachází v době udržitelnosti.  Indikátor
Počet vytvořených parkovacích míst byl celkem u obou projektů stanov

V opatření Ochrana kulturního dědictví byla již dříve vyhlášena jedna výzva. Oba dva
podané projekty mají vydaný právní akt. Celkový požadovaný příspěvek EU obou
projektů je v současné době 9 945 113,10 Kč. Indikátor Počet realizovaných
památkových objektů je 2 (závazek 2).

U opatření Infrastruktura a kapacity pro přímou likvidaci rizikových událostí byla
vyhlášená výzva dne 20. 8. 2020. Ukončení příjmu žádostí o podporu je stanovená na
27. 1. 2021. Celková alokace výzvy je stanovena na 2 096 841 Kč.

U PR IROP došlo k zazávazkování zhruba 84 mil. Kč z celkové částky cca 90 mil. Kč.

PR IROP



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:58:54 Strana : 7 z 10

PR OP ZAM

Opatření Infrastruktura pro deinstitucionalizaci psychiatrické péče bylo zrušeno v
předchozím sledovaném období.

V rámci opatření Rozvoj infrastruktury sociálních podniků byl jediný podpořený projekt
ve sledovaném období finančně ukončen. Alokace opatření je podpořením tohoto
projektu vyčerpána. Indikátor Počet podniků pobírající podporu je 1 (závazek 2).

Opatření Rozvoj rodinného života
V rámci opatření byly vyhlášeny 3 výzvy, v rámci kterých bylo podpořeno 14 projektů
příměstských táborů částkou dotace 15 mil. Kč. Indikátory jsou sledovány a plněny
průběžně, jedná se o projekty s délkou realizace 36 měsíců.

V rámci opatření byly vyhlášeny 3 výzvy v rámci kterých byly podpořeny 4 projekty
částkou dotace 12,6 mil. Kč. Indikátory jsou sledovány a plněny průběžně, jedná se o
projekty s délkou realizace 36 měsíců.

strany speciálního pedagoga-konzultanta nabídnuta online setkávání, které školy rády
využily. Docházelo k setkávání jak se žáky, tak se zákonnými zástupci. Se členy ŠPP
na školách probíhalo setkávání buďto prostřednictvím online nebo zpravidla osobní
konzultací. Nadále byly poskytovány poradenské služky a metodická vedení učitelů,
asistentů, popř. členů ŠPP na škole. Od ledna 2021 dál

Speciální pedagog do škol: V novém školním roce přibyly nové školy, kterým speciální
pedagog konzultant poskytoval speciálně pedagogickou podporu. Poradenské služby
ze strany speciálního pedagoga byly poskytovány celkem 5 školám a to ZŠ a MŠ
Šebrov, ZŠ Bukovina, ZŠ a MŠ Hugo Sáňky, Rudice, ZŠ Podomí, ZŠ a MŠ Lipovec. V
průběhu října 2020 byly vládou opět uzavřeny školy, a proto byla ze

Aktivity realizovaná v rámci MAP v 2. pololetí roku 2020:
v dlouhodobém plánu školy.

í podporu. Dále implementuje akční plán vzdělávání na období 2017/2023, který je
zaměřený prioritně na rozvoj společného vzdělávání, matematickou gramotnost,
čtenářskou gramotnost a rozvoj dětí na mateřských školách. Prioritně budou
podporovány aktivity spolupráce škol a aktivity zaměřené na podnikavost, ekologickou
výchovu, polytechniku, čtenářskou a matematickou gramotnost, zakotvené

MAS ve sledovaném období realizovala projekt Místní akční plán vzdělávání II (MAP II)
pro území OPR Blansko (MAS žadatel). Projekt rozvíjí proces komunitního plánování v
oblasti školství na území ORP Blansko se zapojením všech dotčených subjektů, tj.
zřizovatelů škol, vzdělávacích institucí a příjemců, tj. veřejnosti, dětí a rodičů a
identifikovat ty oblasti práce školy, které potřebuj

Opatření Klíčové kompetence již od počátečního vzdělávání

níky, školy, podnikatele a další odběratele.

MAS poskytovala konzultace k přípravě projektů, představení činnosti MAS místní
základní škole, probíhala animace škol a školských zařízení v území. Byl provozován
web www.mas-moravsky-kras.cz. Na webu byly v průběhu roku umísťovány informace
o činnosti MAS, tiskové zprávy a aktuality o dění v regionu. Z webu byly rozesílané
aktuality na všechny obce na území MAS, dále na regionální de

Opatření Rozvoj místního partnerství a budování kapacit

Opatření mimo Programových rámců SCLLD

V opatření Zeleň v sídlech byl ve 2. výzvě podán 1 projekt který byl v rámci
administrace na MAS zamítnut. V celém PR OP ŽP tedy nebyl podpořen žádný projekt
a přidělená alokace 10 mil. Kč nebyla čerpána ani zčásti. Indikátory rovněž nebyly
naplněny.

V rámci PR OP ŽP byly doposud vyhlášeny 2 výzvy na 2 opatření. V rámci opatření
Posílení ekologické stability krajiny a Protierozní ochrana nebyl podán žádný projekt.
Alokace 6 mil. Kč nebude čerpána.

PR OP ŽP

Opatření Zkvalitnění a rozvoj sítě sociálních a návazných služeb



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:58:54 Strana : 8 z 10

MAS je vlastníkem značky MORAVSKÝ KRAS regionální produkt. Ve sledovaném
období byly konzultovány a připraveny 4 žádosti o udělení značky. Zasedání
certifikační komise proběhne v roce 2021.

Opatření Propagace přírodního a kulturního dědictví

V rámci opatření destinační společnost, které nositelem je MAS vydala 1 číslo
turistických novin destinace. Dále byl vytvořen nový web Pohádkového království
šneka Krasíka.

Opatření Konkurenceschopná infrastruktura a služby cestovního ruchu

ce ve změněných podmínkách, a zejména řešení žádostí o změnu, které se týkaly jak
struktury aktivit, tak i stanovených termínů.  MAS MK aktuálně poskytuje podporu 22
projektům realizovaných 14 školami.

třebných dokladů k jejímu vykázání a následné vykázání formou pravidelných zpráv o
realizaci, podání závěrečných zpráv o realizaci, závěrečného vyúčtování a řešení
nestandardních situací souvisejících s projekty uvedených výzev. Pandemie COVID-19
si vyžádala intenzivní podporu škol, jejich průběžné informování o změněných
podmínkách realizace šablon, pomoc při řádném vykazování realiza

MAS realizovala aktivitu Animace škol v rámci výzvy č. 02_18_063 Podpora škol
formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ, a také v rámci
výzvy Výzva č. 02_20_080 pro Šablony III - MRR v prioritní ose 3 OP. V rámci této
aktivity byly jednotlivým školám poskytovány pravidelné individuální konzultace a
konkrétní podpora ve věci zpracování žádosti o dotaci, evidence po

Animace škol

a potřeby základních a mateřských škol v oblasti společného vzdělávání. Vzhledem k
aktuální situaci spojené s pandemií COVID-19 bylo zvoleno šetření on-line s krátkou
konzultací s řediteli realizovanou v souladu s požadavky protiepidemických opatření.

Strategické řízení MAP, individuální akční plány: V rámci aktivity Rozvoj a aktualizace
MAP proběhlo v listopadu a prosinci 2020 dotazníkové šetření na základních a
mateřských školách, která poslouží jako podklad pro analýzu potřeb škol do roku 2023
a nastavení dalších projektů zaměřených na podporu základních a mateřských škol.
Souběžně proběhlo dotazníkové šetření zaměřené na situaci

ovaly i nadále.

Malá technická univerzita: Spolupráce byla navázána také s agenturou MTUNI (Malá
technická univerzita), která poskytuje vzdělávací programy ohledně polytechniky pro
mateřské školy. Lekce probíhají od září 2020 na 19 mateřských školách. V souvislosti s
pandemií COVID-19 se výuka na některých mateřských školách zastavila a přesunula
na pozdější termín. Jiné mateřské školy, ale lekce zach

19, výuka se však, po dohodách s řediteli, přenesla do on-line prostoru. Tímto
způsobem bylo možné realizovat alespoň část naplánovaných lekcí, které by jinak
musely být zrušeny.

Individuální aktivity škol: Rodilí mluvčí do škol. V rámci projektu MAP byla navázána
spolupráce s agenturou TLC Kids, která zprostředkovala rodilé mluvčí anglického a
německého jazyka. Rodilí mluvčí jazyků začali v září 2020 působit, ve spolupráci s
kmenovými učiteli jazyků, na 15 základních školách.  Osobní návštěvy lektorů záhy
přerušilo uzavření škol v souvislosti s pandemií COVID-

Čtenářská gramotnost - besedy s autory: V rámci čtenářské gramotnosti bylo, ve
spolupráci s regionálními knihovnami a metodičkou Moravské zemské knihovny,
naplánováno 5 besed s autory na základních a mateřských školách. Tyto besedy
musely být zrušeny v souladu s protiepidemickými opatřeními proti šíření nemoci
COVID-19.
Worskhopy pro pedagogy: Pro speciální pedagogy byl v říjnu 2020 realizován
workshop s Mgr. Monikou Stehlíkovou zaměřený na práce s mimořádně nadanými
dětmi. Workshopu se zúčastnilo 12 speciálních pedagogů z PPP a základních škol
zapojených do MAP. Workshop byl realizován v souladu s opatřeními proti pandemii
COVID-19.

e pokračuje v online setkávání se žáky, jež prozatím do školy nenastoupily a dojíždí na
školy za dětmi 1. a 2. ročníku. Nadále probíhají osobní konzultace s odborníky ze ŠPZ
a s klinickými logopedy, za účelem zkvalitnění nastavované péče o žáky s podpůrným
opatřením.



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:58:54 Strana : 9 z 10

Opatření Kreativní ekonomika

V návaznosti na činnost MAS v oblasti destinačního managementu byly vytvořeny
programy pro přírodní a kulturní turistiku pro vybrané segmenty návštěvníků ? rodiny s
dětmi v rámci Pohádkového království šneka Krasíka.

Opatření Přírodní a kulturní dědictví v ekonomice

MAS poskytovala poradenské služby a služby pro začínající podniky v KKO.

Opatření Vzdělávání, informovanost a výchova k ochraně životního prostředí

Opatření Spolupráce v obcích

Ve sledovaném období nemohla být svolána Valná hromada MAS a nemohla být
provedena nová volba orgánů MAS, kterým skončilo funkční období. Hlasování bylo
provedeno korespondenčně. Podobně byly prováděny i hlasování Programového
výboru. Orgány státní správy a soud ale tyto elektronické výsledky volby neakceptuje.

Opatření nebyla uložena.

V daném období nebyly podány žádné změny SCLLD.

ěstnanců. Další synergické efekty se projeví i projektech podaných do výzvy na
opatření Budování kapacit a kvality zařízení pro celoživotní učení, ve vazbě na opatření
SCLLD Podpora inovací, Kreativní ekonomika a Přírodní a kulturní dědictví v
ekonomice. V rámci opatření PR OP ŽP očekáváme synergické efekty s opatřeními
Ochrana přírodního dědictví a Ochrana kulturního dědictví.

V doposud vyhlášených výzvách lze synergický efekt vysledovat v opatřeních Doplnění
kapacit infrastruktury sociálních a návazných služeb, Rozvoj rodinného života a
Konkurenceschopné zemědělství a Zakládání a rozvoj podniků. Opatření Rozvoj
rodinného života má cílovou skupinu rodiče dětí, takže lze předpokládat že realizací
tohoto opatření se zlepší podmínky pro práci nově přijatých zam

Realizaci klíčových projektů MAS neplánuje.

MAS na požádání obcí vyhledávala dotační možnosti mimo SCLLD.
Opatření Spolupráce obcí

MAS je partnerem projektu České zemědělské univerzity v Praze Venkov 3.0: Sociální
a technické podmínky pro uplatnění rozvojových potenciálů 21. století ve venkovských
oblastech (projekt TA ČR 1/2019-12/2020), https://venkov3.cz/. Ing. Petr Revenda se
podílel na aktivitách a výstupech projektu.

Opatření Spolupráce v inovacích

MAS se zúčastňovala jednání orgánů jednotlivých DSO a informovala o své činnosti a
aktivitách.

Na podzim byl plánovaný další ročník osvětového semináře pro zástupce obcí, z
důvodu pandemie Covid 19 se seminář neuskutečnil.

Dalším rizikem je omezení činností orgánů MAS v souvislosti s Covid 19.

Opatření při neplnění ISg
uložená MMR-ORP/ŘO.:

Informace o pokroku v
realizaci klíčových intervencí:

Popis realizace ISg

Informace o dosažených
synergických efektech na
úrovni opatření resp.
podopatření integrované
strategie.:

Informace o
podaných/schválených
změnách integrované
strategie.:

Informace o potenciálních
rizicích realizace integrované
strategie a opatření k jejich
eliminaci:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 1. 2021 17:58:54 Strana : 10 z 10

www.facebook.com/MasMoravskyKras

aci každého podpořeného projektu bude zohledněna, respektováno a sledována vazba
na toto horizontální téma.

Evaluační aktivity nebyly prováděny.

Další doplňující informace k realizaci SCLLD jsou umístěny na www.mas-moravsky-
kras.cz a na následujích stránkách:

www.blog.mas-moravsky-kras.cz
www.strategie.mas-moravsky-kras.cz/

Pohádkové království šneka Krasíka

https://www.facebook.com/Moravsk%C3%BD-kras-a-okol%C3%AD-
355488761815877/

MASMK působí v území, kde je velký potenciál rozvoje ekonomiky s vysokou přidanou
hodnotou a inovativních produktů a služeb. Zároveň zde kromě MASMK nepůsobí
žádný jiný subjekt, který by rozvoj celého území řešil mezisektorově, se snahou o
komplexnost a provázanost. SLLD Moravský kras jinak vychází z potřeb území a má
ambici vychází z potřeb území a má ambici integrovanou formou využív
at prostředky ESI fondů pro zajištění synergického dopadu investic realizovaných v
rámci těchto nástrojů. V sledovaném období byla zrealizována 2 výzva PR IROP,
dokončena administrace a podpis dohod u 4. výzvy PR PRV a připravena k vyhlášení
5.  výzva PR PRV.

Vliv opatření podpořených ve výzvách ve sledovaném období na udržitelný rozvoj je
pozitivní. U řešených aktivit týkající se stavebních projektů bude zohledňována
problematika udržitelné energie a to ve vztahu ke snížení energetické náročnosti,
zvýšení energetické účinnosti a nalezení vhodných energetických zdrojů nezatěžujících
životní prostředí. Podobně i v opatřeních v rámci PR PRV v
případě nákupu nových strojů a technologií. Vliv opatření podpořených hlavně ve
výzvách PR OP ZAM a PR IROP na rovné příležitosti a nediskriminaci je silně pozitivní.
Aktivity v rámci opatření zajistí rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání a k získávání
klíčových schopností a zajistí tak reálnou uplatnitelnost na trhu práce. Problematika
zajištění rovného přístupu ke vzdělávání bude ř
ešena s ohledem na děti ze sociálně a kulturně znevýhodněných rodin a děti se SVP,
kdy je nutné uzpůsobit vzdělávací zařízení pro inkluzi osob v souladu s požadavky
předškolního, základního a jiného vzdělávání, tak aby byly vytvořeny předpoklady pro
jejich zapojení do vzdělávacího procesu a rozvoj jejich klíčových kompetencí. Vliv
opatření na rovnost žen a můžu je pozitivní. Při realiz

www.moravskykras.eu/

www.krasko.info
www.facebook.com/Šnek-Krasík-a-Slimák-Krasko-312768905480072/

MORAVSKÝ KRAS regionální produkt?
www.regionalni-znacky.cz/moravsky-kras
www.karsticum.mas-moravsky-kras.cz/
https://www.facebook.com/MORAVSK%C3%9D-KRAS-region%C3%A1ln%C3%AD-
produkt-238003246373455/?ref=bookmarks

Destinační management turistické oblasti Moravský kras a okolí

Horizontální principy

Horizontální principy:

Shrnutí pro veřejnost:

Doplňující informace:

Popis evaluačních aktivit
nositele IN:

Zaverzuj


